DESPACHO

ASSUNTO: Solicitação para contratação de serviços de publicação na forma eletrônica de
extratos de editais de procedimentos licitatórios eletrônico em jornal de grande circulação

De: Prefeito Municipal
Para: Agente de Contratação
Requerente: Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Requerimento: 00961/2024

Prezado,

Encaminho o processo para abertura do procedimento, na modalidade Contratação

Direta por Dispensa de Licitação, asseverando que o Agente de Contratação deverá

observar em tudo, os procedimentos legais.

Na qualidade de Ordenador de Despesas do Município, declaro para os devidos fins de

legalidade, que existem recursos orçamentários para o atendimento das despesas

referente a este processo, com base na Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade

com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), conforme

art. 16, inciso II, da Lei de Responsabilidade Fiscal nº. 101/2000.

Itarana/ES, 01 de abril de 2024

VANDER PATRICIO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.itarana.es.gov.br Chave: ecc0b771-3bb4-41f2-8857-680d79f12622
Despacho Nº 006996/2024

Pág. 139

000961/2024

		2024-04-01T13:22:58-0300
	VANDER PATRICIO